
 
 

NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 
 

MÍCHADLO STAVEBNÍCH 

SMĚSÍ 1 220 W SILVERLINE 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

972749 

 
 



 

 

 

 
Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 

Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po 
zakoupení. V případě jakýchkoliv dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. 
Vynasnažíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, zcela 
pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návodem 
k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. Tyto 
štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

 

 
 

Robustní mixér se 2 rychlostními stupni a variabilní rychlostí. Otáčky vřetene naprázdno 0 – 480/min. a 0 
– 800/min. Blokovací spínač, pozvolný rozběh, celokovové převody a nízké vibrace, napájení 230 V/50 
Hz. Vhodné pro míchání barev, cementu, sádry, malty, těsnících, izolačních a spárovacích hmot, atd. 
Dodáváno se 2 klíči a 140 mm míchací spirálou. 
 
 
 

 Napětí…………………………………………………………………………………………………230.V/50 Hz 
 Příkon………………………………………………………………………………………………………1 220 W 
 Jmenovité otáčky naprázdno………………………………………………………………0–480 / 0–800 min-1 
 Závit výstupního hřídele………………………………………………………………………vnitřní závit 14 × 2 
 Průměr míchací spirály……………………………………………………………………………….……40 mm 
 Míchací kapacita……………………………………………………………………………………………...120 l 
 Délka napájecího kabelu………………………………………………………………………………………2 m 
 Krytí………………………………………………………………………………………………………….....IP20 

 Třída ochrany……………………………………………………………………………………………...........  
 Rozměry (D × Š × V)………………………………………………………………………300 × 190 × 300 mm 
 Hmotnost……………………………………………………………………………………………………4,75 kg 

Z důvodu neustálého vývoje výrobků může dojít k změně technických údajů výrobků Silverline bez 
předchozího upozornění. 
 
Informace týkající se hluku a vibrací:  

Akustický tlak LPA  84 dB(A) 

Akustický výkon LWA  95 dB(A) 

Odchylka K:  3 dB 

Měřená úroveň vibrací ah (hlavní rukojeť) 4,24 m/s2 

Odchylka K 1,5 m/s2 

Úroveň hluku působící při provozu tohoto nářadí na uživatele může překročit 85 dB(A), a proto jsou 
nezbytná opatření týkající se ochrany proti hluku. 

 

POPIS 

 

TECHNICKÁ DATA 

 



 

 

VAROVÁNÍ: Na místech, kde hladina hluku překročí hodnotu 85 dB(A), vždy používejte ochranu sluchu. 
V případě potřeby zkraťte dobu působení na minimum. Je-li hladina hluku nepříjemně vysoká, a to i v 
případě, kdy používáte ochranu sluchu, okamžitě přerušte práci a zkontrolujte, zda ochranu sluchu 
používáte správně a zda zajišťuje správné utlumení hluku na přijatelnou úroveň.  
VAROVÁNÍ: Působení vibrací na uživatele může vést k ztrátě hmatu, znecitlivění, brnění a k snížení 
schopnosti úchopu. Dlouhodobé působení vibrací může vést k chronickému stavu. Je-li to nutné, 
omezte délku působení vibrací na minimum a používejte vhodné antivibrační rukavice. Nepracujte s 
tímto nářadím, mají-li vaše ruce nižší než normální teplotu, protože v takovém případě mají vibrace větší 
negativní efekt. Pro výpočet doby působení vibrací a frekvence použití tohoto nářadí použijte obrázky 
uvedené v technických údajích, které se týkají vibrací.  

Hladina hluku a úroveň vibrací v technických údajích jsou určeny podle požadavků normy EN60745 a 
dalších mezinárodních norem. Obrázky se vztahují na normální použití tohoto nářadí v běžných 
provozních podmínkách. Nedostatečná údržba, nesprávné sestavení nebo špatné zacházení s tímto 
nářadím může vést k zvýšení hladiny hluku a úrovně vibrací. Na internetové adrese 
www.osha.europa.eu naleznete informace týkající úrovně hluku a vibrací na pracovišti, které mohou být 
užitečné pro uživatele, kteří toto nářadí používají dlouhodobě.  

 

 

Symboly používané v těchto instrukcích 

  Pozor! Označuje nebezpečí zranění 
nebo velké materiální škody. 

  Nebezpečí zachycení! Pozor na zranění 
z důvodu zachycení částí těla nebo oblečení 
rotujícími částmi. 

   Varování! Nebezpečí poškození 

   Poznámka: Dodatečná informace 

 
Význam samolepících značek s bezpečnostními symboly: 
Na štítku tohoto nářadí mohou být následující symboly. Tyto symboly poskytují důležitou informaci 
týkající se tohoto výrobku nebo pokynů pro jeho obsluhu.  

Používejte ochranu sluchu, zraku, hlavy, 
dýchání    

Používejte ochranu rukou  

Přečtěte si návod k obsluze  

Před seřizováním nářadí, výměnou 
příslušenství, čištěním, údržbou a v případě, 
kdy toto nářadí nepoužíváte, vždy jej odpojte 
od napájecího zdroje!  

Pozor!  

VAROVÁNÍ: Pohybující se díly mohou 
způsobit rozdrcení a řezná poranění.  

Výrobek třídy II (dvojitá izolace zaručuje 
další ochranu)  

Splňuje požadavky příslušných předpisů a 
bezpečnostních norem.  

Ochrana životního prostředí 
Nepoužívané a vyhozené elektrické výrobky 
nesmí být likvidovány v běžném domácím 
odpadu. Je-li to možné, zajistěte prosím 
recyklaci. Informace týkající se recyklace 
získáte na místním úřadě nebo u prodejce. 

 
Samolepící značky umístěte na plochách zařízení, které jsou za každých okolností viditelné pro 
obsluhu stroje před uvedením do chodu i během něho. 

 

 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
 



 

 

Základní bezpečnostní pokyny  

VAROVÁNÍ Prostudujte si veškeré bezpečnostní pokyny a instrukce. Nedodržení těchto 
upozornění a pokynů může vést k úrazu elektrickým proudem, požáru a/nebo vážnému zranění.  

VAROVÁNÍ: Tento výrobek není určen k použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými 
nebo duševními schopnostmi, s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud těmto osobám nebyl 
stanoven dohled, nebo pokud jim nebyly poskytnuty pokyny týkající se použití výrobku osobou 
odpovědnou za jejich bezpečnost. Děti musí být pod dozorem, aby bylo zajištěno, že si s tímto 
výrobkem nebudou hrát.  

Všechna varování a bezpečnostní pokyny uschovejte pro budoucí použití.  

Označení „elektrické nářadí“ v uvedených varováních odkazuje na vaše nářadí napájené ze sítě (s 
napájecím kabelem) nebo nářadí napájené baterií (bez napájecího kabelu).  

1) Bezpečnost v pracovním prostoru  

a) Udržujte pracovní prostor v čistotě a dobře osvětlený. Nepořádek na pracovišti nebo jeho  

    nedostatečné osvětlení mohou vést k způsobení nehody.  

b) Nepracujte s elektrickým nářadím ve výbušném prostředí, jako jsou prostory, ve kterých  

    jsou hořlavé kapaliny, plyny nebo prašné látky. Elektrické nářadí je zdrojem jiskření, které může    

    způsobit vznícení prachu nebo výparů.  

c) Při práci s elektrickým nářadím udržujte děti a ostatní osoby mimo jeho dosah. Rozptylování  

    může způsobit ztrátu kontroly nad nářadím.  

2) Elektrická bezpečnost  

a) Zástrčka napájecího kabelu nářadí musí odpovídat zásuvce. Zástrčku nikdy žádným  

    způsobem neupravujte. U nářadí chráněného uzemněním nepoužívejte žádné adaptéry.  

    Neupravované zástrčky a odpovídající zásuvky snižují riziko vzniku úrazu elektrickým proudem.  

b) Nedotýkejte se uzemněných povrchů, jako jsou například potrubí, radiátory, elektrické  

    sporáky a chladničky. Při uzemnění vašeho těla vzrůstá riziko způsobení úrazu elektrickým    

    proudem.  

 c) Nevystavujte elektrické nářadí dešti nebo vlhkému prostředí. Vnikne-li do elektrického nářadí  
     voda, zvýší se riziko úrazu elektrickým proudem. 
 d) S napájecím kabelem zacházejte opatrně. Nikdy nepoužívejte napájecí kabel k přenášení nebo  

     posouvání nářadí a při odpojování nářadí od elektrické sítě netahejte za tento kabel. Dbejte na  

     to, aby napájecí kabel nepřecházel přes horké a mastné plochy, ostré hrany nebo pohybující  

     se díly. Poškozené nebo zapletené kabely zvyšují riziko úrazu elektrickým proudem.  

  e) Při práci s nářadím venku používejte prodlužovací kabely určené pro venkovní použití. Práce    

      s kabelem vhodným pro venkovní použití snižuje riziko úrazu elektrickým proudem.  

  f) Při práci s elektrickým nářadím ve vlhkém prostředí je nezbytně nutné použít v napájecím     

     okruhu proudový chránič (RCD). Použití proudového chrániče RCD snižuje riziko úrazu  

     elektrickým proudem.  

3) Bezpečnost osob   

a) Zůstaňte stále pozorní, sledujte, co provádíte, a při práci s elektrickým nářadím pracujte s    

    rozvahou. Nepoužívejte elektrické nářadí, jste-li unaveni nebo jste-li pod vlivem drog, alkoholu  

    nebo léků. Chvilka nepozornosti při práci s elektrickým nářadím může vést k vážnému zranění.  

b) Používejte osobní ochranné prostředky. Vždy používejte ochranu zraku. Ochranné vybavení,      

    jako respirátor, neklouzavá pracovní obuv, pevná přilba nebo ochrana sluchu, používané                      

    v příslušných podmínkách, snižuje riziko zranění osob.  

c) Zabraňte náhodnému spuštění. Před připojením k napájecímu zdroji a/nebo před vložením  

    baterie do nářadí, před zvedáním a přenášením nářadí zkontrolujte, zda je spínač v poloze  

    vypnuto. Přenášení elektrického nářadí s prstem na hlavním spínači nebo připojení napájecího  

    kabelu k elektrické síti, je-li hlavní spínač nářadí v poloze zapnuto, může vést k zranění.  

 



 

 

 

 

d) Před spuštěním z nářadí vždy odstraňte seřizovací klíče a přípravky. Klíče nebo přípravky  

    ponechané v rotujících částech elektrického nářadí mohou způsobit zranění.  

e) Nepřekážejte sami sobě. Při práci vždy udržujte vhodný postoj a rovnováhu. Tak je umožněna  

    lepší ovladatelnost nářadí v neočekávaných situacích.  

f) Vhodně se oblékejte. Nenoste volný oděv nebo šperky. Dbejte na to, aby se vaše vlasy, oděv  

    nebo rukavice nedostaly do nebezpečné blízkosti pohybujících se částí. Volný oděv, šperky nebo  

    dlouhé vlasy mohou být pohybujícími se díly zachyceny.  

g) Jsou-li zařízení vybavena adaptérem pro připojení systému k odsávání a zachytávání prachu,  

    zajistěte jeho správné připojení a řádnou funkci. Použití těchto zařízení může snížit nebezpečí  

    týkající se prachu.  

4) Použití elektrického nářadí a jeho údržba  

a) Nepřetěžujte elektrické nářadí. Používejte pro prováděnou práci správný typ nářadí. Správný  

    typ elektrického nářadí provede práci lépe a bezpečněji, bude-li toto nářadí použito pro určené účely.  

b) Nelze-li spínač elektrického nářadí zapnout a vypnout, s nářadím nepracujte. Každé elektrické  

    nářadí s nefunkčním hlavním spínačem je nebezpečné a musí být opraveno.  

c) Před prováděním jakéhokoli seřízení, před výměnou příslušenství nebo před uložením nářadí  

    odpojte zástrčku napájecího kabelu od síťové zásuvky nebo vyjměte baterii. Tato preventivní  

    bezpečnostní opatření snižují riziko náhodného spuštění elektrického nářadí.  

d) Pokud nářadí nepoužíváte, uložte jej mimo dosah dětí a zabraňte osobám, které nejsou  

    seznámeny s obsluhou tohoto nářadí nebo s tímto návodem, aby s nářadím pracovaly.  

    Elektrické nářadí je v rukou neproškolené obsluhy nebezpečné.  

e) Provádějte údržbu nářadí. Kontrolujte nesprávné seřízení nebo blokování pohyblivých částí,  

    poškození jednotlivých dílů a jiné okolnosti, které mohou mít vliv na chod nářadí. Je-li nářadí  

    poškozeno, nechejte jej před použitím opravit. Mnoho nehod bývá způsobeno zanedbanou  

    údržbou nářadí.  

f) Řezné nástroje udržujte ostré a čisté. Správně udržované řezné nástroje s ostrými řeznými břity  

    jsou méně náchylné k zablokování a lépe se s nimi pracuje.  

g) Používejte elektrické nářadí, příslušenství a pracovní nástroje podle těchto pokynů a berte       

    v úvahu pracovní podmínky a práci, kterou budete provádět. Použití elektrického nářadí k jiným  

    účelům, než k jakým je určeno, může vést k nebezpečným situacím.  

5) Servis  

a) Opravy elektrického nářadí svěřte pouze kvalifikovanému technikovi, který bude používat  

    shodné náhradní díly. Tím zajistíte bezpečný provoz nářadí.  

Doplňkové bezpečnostní pokyny pro míchací nářadí  

• Toto nářadí je určeno pro míchání kapalin na bázi vody s práškovými stavebními materiály,    
                 včetně, ale bez omezení, tmelů, těsnicích a stěrkových hmot, cementu, spárovacích hmot,  
                 omítek, strukturovaných nátěrů atd.  

• S připojeným správným příslušenstvím může být toto nářadí použito pro míchání disperzních  
                 barev, laků, pryskyřic a jiných nátěrů.  

• Toto nářadí NENÍ určeno pro použití s prašnými látkami, jako je grafit, nebo se solnými  
                 roztoky, korozivními prostředky nebo tekutými hnojivy.  

• Tento výrobek NESPLŇUJE požadavky hygienických norem pro potraviny a NESMÍ být  
                 používán pro přípravu potravin nebo jako kuchyňský spotřebič.  

• Vždy používejte SPRÁVNOU míchací spirálu nebo příslušenství pro míchaný materiál. Práce  
                 s nesprávným příslušenstvím může toto nářadí přetížit a může vést k rozlití, nedostatečnému  
                 promíchání nebo zranění osob.  

• Před použitím vždy zkontrolujte napájecí kabel a jeho zástrčku. Zjistíte-li jakékoli poškození,    
                 před použitím tohoto nářadí nechejte poškozeny kabel vyměnit kvalifikovaným elektrikářem.  



 

 

• Před použitím zkontrolujte, zda je příslušenství bezpečně nainstalováno.  

• NIKDY nepoužívejte toto nářadí ve vlhkém nebo mokrém prostředí. Je-li toto nářadí mokré  
                nebo vlhké, zajistěte, aby bylo odpojeno od zdroje napájení a před jeho dalším použitím se  
                ujistěte, zda je ZCELA suché.  

• VŽDY se postavte do bezpečné polohy, udržujte pevný postoj a obsluhujte toto nářadí  
                OBĚMA rukama.  

• NEPOKOUŠEJTE se montovat toto nářadí na stojan nebo stativ. NIKDY nenechávejte toto  
                nářadí v chodu bez dozoru.  

• Po KAŽDÉM použití odpojte zástrčku napájecího kabelu tohoto nářadí od síťové zásuvky,  
                abyste zabránili jeho náhodnému spuštění.  

• Vždy veďte napájecí kabel tohoto nářadí směrem dozadu od uživatele, PRYČ od nářadí             
                a pracovního prostoru. Zajistěte, aby tento kabel nepředstavoval nebezpečí zakopnutí pro     
                uživatele nářadí i pro další osoby v blízkosti.  

• Používáte-li toto nářadí s prodlužovacím kabelem, vždy tento kabel zcela odviňte.  
 
VAROVÁNÍ: Toto nářadí může být připojeno POUZE k takovému napájecímu zdroji, který je chráněn 
proudovým chráničem RCD. Provádějte pravidelnou kontrolu funkce proudového chrániče RCD. 
 
 
 
 
● Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano, 

vyhledejte si díl v seznamu dílů nebo na schématu sestavení a příslušný díl nainstalujte. 
 

Určené použití  

Ruční elektrické míchací nářadí používané pro přípravu omítek, cementu, stěrkových hmot, emulzí a 

podobných stavebních a dekoračních materiálů.  

Vybalení nářadí  

Opatrně vybalte a zkontrolujte vaše nové nářadí. Pečlivě se seznamte se všemi jeho vlastnostmi a 

funkcemi.  

Ujistěte se, zda jsou dodány všechny části tohoto nářadí a zda jsou v bezvadném stavu. Je-li jakákoli 

část poškozena nebo není-li dodána, požádejte před použitím tohoto nářadí o její výměnu nebo o její 

dodání.  

 

Před použitím  

VAROVÁNÍ: Před připojením nebo výměnou jakéhokoli příslušenství nebo před jakýmkoli 

seřízením se ujistěte, zda je toto nářadí odpojeno od napájecího napětí.  

Upevnění míchací spirály  

VAROVÁNÍ: Vždy odpojte toto nářadí od napájecího zdroje před každým upnutím nebo výměnou 

příslušenství,  

VAROVÁNÍ: Nikdy nepoužívejte žádné příslušenství, jehož maximální otáčky jsou nižší než otáčky 

naprázdno tohoto nářadí  

• Toto míchací nářadí je vybaveno hnacím hřídelem s vnitřním závitem M14 (3).  

• Míchací spirály opatřen= vnějším závitem M14 jsou upevňovány zašroubováním do  

                 výstupního hnacího hřídele. Utáhněte tuto spirál vhodným klíčem.  

• Před použitím tohoto nářadí se ujistěte, zda je míchací spirála řádně utažena.  

 

MONTÁŽ 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis výrobku 
 
1. Míchací spirála 
2. Upínací bod 
3. Výstupní hřídel 
4. Rukojeť 
5. Spouštěcí spínač zap./vyp, 

6. Zajišťovací tlačítko 
7. Větrací otvory motoru 
8. Regulátor otáček 
9. Přepínač převodu 

 

Příslušenství (není zobrazeno):  2 × klíč  



 

 

 

 
 

VAROVÁNÍ: Při práci s tímto nářadím VŽDY používejte ochranu zraku, odpovídající ochranu 
dýchacích cest a sluchu, a také vhodné rukavice. 

  

Zapnutí a vypnutí  

VAROVÁNÍ: Vždy se ujistěte, zda se napájecí kabel nenachází v blízkosti míchací lopatky nebo 
nepředstavuje riziko zakopnutí pro uživatele nebo jiné osoby v blízkosti.  

• Vždy pevně uchopte toto míchací nářadí oběma rukama za rukojeti (4).  

• Chcete-li zapnout toto míchací nářadí, stiskněte spouštěcí spínač zapnuto/vypnuto (5).  

• Stiskněte zajišťovací tlačítko (6), aby došlo k zajištění tohoto nářadí v režimu „zapnuto“.  

• Chcete-li toto míchací nářadí vypnout, stiskněte spínač zapnuto/vypnuto a uvolněte jej.  
 

Přepínač převodu  

• Toto míchací nářadí má k dispozici 2 převodové stupně, nižší převodový stupeň s vyšší  
                 hodnotou momentu a nižšími otáčkami (0–480/min), který je vhodný pro kapaliny s vyšší  
                 viskozitou vyžadující méně rychlé míchání, a vyšším převodovým stupněm (0–800/min) pro     
                 kapaliny s nižší viskozitou.  

• Pomocí přepínače převodu (9) zvolte požadovaný převodový stupeň (obr. I).  
Poznámka: Nikdy neměňte převodový stupeň, je-li toto nářadí v chodu.  

 

Volba otáček  

• Toto míchací nářadí je vybaveno regulátorem otáček.  

• Chcete-li upravit otáčky nářadí, jednoduše použijte regulátor otáček (8). Čím vyšší je číslo,      
                tím vyšší jsou otáčky nářadí.  
 

Míchání materiálu  

VAROVÁNÍ: Při míchání VŽDY používejte vhodné osobní ochranné vybavení, včetně ochranných 
brýlí nebo obličejového štítu, ochrany dýchání (podle použitého materiálu), rukavic (vhodných pro 
použitý materiál), ochrany sluchu a v případě potřeby ochranné přilby.  

VAROVÁNÍ: Toto nářadí je určeno pro ovládání oběma rukama. Nikdy neovládejte toto nářadí 
pouze jednou rukou a nepokoušejte se nářadí  montovat ve stacionární poloze nebo opírat o jiné 
předměty.  

Poznámka: Při míchání směsí VŽDY postupujte podle požadavky a doporučení výrobců těchto směsí.  

• Tvar a rozměry míchací spirály, která je ideální pro konkrétní aplikaci, bude záviset na typu  
                 míchaného materiálu:  

° Látky s malou viskozitou, jako jsou disperzní barvy, laky, tmely, těsnicí a stěrkové hmoty,  
   cement, omítky atd., budou vyžadovat míchací spirálu s otáčením směrem doleva.  
° Látky s velkou viskozitou, jako jsou hotové omítky, betony, potěry, tmely a epoxidové  
   pryskyřice, budou vyžadovat míchací spirálu s otáčením směrem doprava.  

• Je důležité, aby byla míchací spirála během míchání udržována v pohybu po celém objemu  
                 materiálu, a ne aby byla udržována v jedné centrální poloze uprostřed míchací nádoby.  
                Provádějte míchání, dokud nebude směs zcela promíchána.  
 

OBSLUHA 

 



 

 

 

VAROVÁNÍ: NEPŘETĚŽUJTE během míchání motor nářadí. Zjistíte-li výrazný pokles otáček, 
okamžitě nářadí vypněte, aby nedošlo k jeho poškození. Zvažte použití jiné míchací spirály nebo 
příslušenství, které bude vhodnější pro zpracovávaný materiál.  

VAROVÁNÍ: Po dokončení míchání před vyjmutím nářadí počkejte, dokud se toto míchací nářadí 
zcela nezastaví. Dbejte na to, aby nedošlo ke znečištění životního prostředí a k potenciálním únikům.  

VAROVÁNÍ: Aby nedošlo k poškození tohoto nářadí a ke křížové kontaminaci mezi různými 
materiály, po použití míchací spirálu vždy očistěte. Nedovolte, aby došlo k zaschnutí materiálu na 
pracovním příslušenství. Postupujte také podle níže uvedeného odstavce „Čištění“.  

Příslušenství  

• Autorizovaný prodejce Silverline dodává k tomuto nářadí širokou řadu příslušenství včetně 
míchacích spirál různých velikostí a pro různé materiály. Náhradní díly lze objednat také na 
internetové adrese toolsparesonline.com.  

 
 
 
 
● Nářadí udržujte vždy v čistotě. Nečistoty, které vniknou do mechanizmu nářadí mohou způsobit 

poškození nářadí. 
● Na čištění nepoužívejte agresivní čistící prostředky a rozpouštědla. 
● Plastové díly doporučujeme otřít hadříkem navlhčeným v mýdlové vodě. 
● Kovové povrchy ošetřete hadrem navlhčeným v petroleji. 
● Nepoužívané zařízení uskladněte nakonzervované na suchém místě, kde nebude korodovat. 
● Veškeré údržbářské práce smí vykonávat pouze odborný personál. 
● Pro opravy používejte pouze originální náhradní díly. 
VAROVÁNÍ: VŽDY odpojte toto zařízení od napájecího zdroje před prováděním jakékoli kontroly, 
údržby nebo čištění. 

 Základní kontrola  

Pravidelně kontrolujte, zda jsou utaženy všechny upevňovací šrouby.  
Před každým použitím zkontrolujte napájecí kabel tohoto zařízení, zda není poškozen nebo 
opotřebován. Opravy musí být prováděny v autorizovaném servisu Silverline. Tento pokyn se vztahuje 
také na prodlužovací kabely použité s tímto nářadím.  

Čištění  

• Udržujte toto zařízení stále v čistém stavu. Prach a nečistoty způsobí rychlé opotřebování  
                vnitřních dílů a zkrátí životnost tohoto nářadí. Čistěte povrch brusky měkkým kartáčem nebo  
                suchým hadrem. Je-li to možné, pro vyfoukání nečistot z větracích drážek použijte proud  
                čistého a suchého stlačeného vzduchu.  

• Skříň nářadí čistěte měkkým navlhčeným hadříkem a neagresivním čisticím prostředkem.  
                Nepoužívejte líh, benzín nebo agresivní čisticí prostředky.  

• Pro čištění plastových součástí nikdy nepoužívejte látky, které mohou naleptat jejich povrch.  
 
 

• Pro odstranění zbytků materiálu z pracovního příslušenství používejte vodu, vhodný čisticí  
                roztok nebo slabé rozpouštědlo. Při čištění používejte vhodné ochranné vybavení, včetně   
                ochrany zraku, rukou a dýchacích cest.  
Poznámka: Provádějte likvidaci zbytkových materiálů a znečištěných čisticích roztoků podle platných 
předpisů. Je-li to možné, zajistěte provedení recyklace. Rozpouštědla neobsahující vodu používejte 
pouze v případech, kdy je to nezbytně nutné, a vždy dodržujte pokyny výrobce týkající se bezpečného 
použití.  

ÚDRŽBA 

 



 

 

Mazání  

• V pravidelných intervalech lehce promažte všechny pohybující se díly olejem ve spreji.  

Uhlíky  

• Časem může dojít k opotřebování uhlíků uvnitř motoru.  

• Nadměrně opotřebované uhlíky mohou způsobit ztrátu výkonu, občasné výpadky nebo  
                viditelné jiskření.  

• Máte-li dojem, že jsou uhlíky opotřebovány, svěřte prosím jejich výměnu autorizovanému  
                servisu Silverline.  

Uložení  

• Uložte toto nářadí pečlivě na bezpečném a suchém místě mimo dosah dětí.  

• Před uložením nářadí VŽDY odstraňte z příslušenství všechny zbytky materiálu a očistěte        
                a osušte toto nářadí. 

 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly stroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
3. Elektroodpad (použité elektrické ruční nářadí, elektromotory, nabíjecí zdroje, elektronika, akumulátory, 
baterie…). 
Vážený zákazníku z hlediska platných předpisů o odpadech se v případě elektroodpadu jedná o 
nebezpečný odpad, jehož likvidace podléhá zvláštnímu režimu. 
Je zakázáno vhazovat elektroodpad do nádob určených pro sběr komunálního odpadu. 
Je též možné přístroj odevzdat do sběrných míst elektroodpadu. Informace o místech sběru obdržíte na 
zastupitelstvu obce nebo na Internetu. 

 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte záruční 
list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme za 
příznivé ceny. 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni balení 
a zabezpečení proti poškození. 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 
výrobku. 

 
 
 
 

Problém  Možná příčina  Řešení  

Po stisknutí spouštěcího 
spínače zapnuto/vypnuto (5) 
nářadí nepracuje  

Žádné napájení  Zkontrolujte napájecí zdroj  

Vadný spouštěcí 
spínač 
zapnuto/vypnuto  

Svěřte výměnu spouštěcího spínače 
zapnuto/vypnuto autorizovanému servisu 
Silverline  

LIKVIDACE 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ 

 



 

 

 

Nadměrné stříkání během 
míchání  

Je nastavena příliš 
vysoká rychlost  

Zvolte nižší rychlost  

Míchací spirála není 
kompatibilní s 
míchanou směsí  

Použijte vhodnou míchací spirálu  

Neuspokojivé výsledky 
míchání  

Nastavení 
špatných otáček  

Vyzkoušejte jiné otáčky, abyste zaručili co 
nejlepší výsledky míchání  

Míchací spirála není 
kompatibilní s 
míchanou směsí  

Použijte vhodnou míchací spirálu  

Snížení výkonu, viditelné 
jiskření u ventilačních otvorů 
motoru (7), občasné 
přerušení  

Opotřebované uhlíky  Svěřte výměnu uhlíků autorizovanému 
servisu Silverline  

 

 
Záruka na nářadí Silverline  

Na tento výrobek Silverline se vztahuje záruka v trvání 3 let.  

Chcete-li získat tuto záruku v trvání 3 let, zaregistrujte tento výrobek na adrese www.silverlinetools.com 
do 30 dnů od jeho zakoupení. Doba záruky je počítána od data zakoupení, které je uvedeno na dokladu 
o zakoupení.  

Zaregistrování vašeho nákupu  

Registrace je prováděna na webových stránkách silverlinetools.com po stisknutí tlačítka Registrace 
záruky. Budete muset zadat následující údaje:  

• Vaše osobní údaje  

• Podrobnosti o výrobku a informace o zakoupení  
Jakmile budou tyto informace zadány, váš záruční certifikát bude vytvořen ve formátu PDF, který si 
budete moci vytisknout a přiložit k dokladu o zakoupení. 
 

Všeobecné podmínky 
Doba záruky je platná od data nákupu, které je uvedeno na vašem dokladu o zakoupení.  

PEČLIVĚ SI PROSÍM USCHOVEJTE DOKLAD O ZAKOUPENÍ  

Dojde-li během 30 dnů po zakoupení tohoto výrobku k jeho závadě, vraťte jej prodejci, u kterého byl 
zakoupen, společně s dokladem o jeho zakoupení a s popisem závady. Obdržíte vyměněný výrobek 
nebo vám budou vráceny peníze.  

Dojde-li k závadě výrobku po uplynutí 30 dnů od jeho zakoupení, odešlete jej na následující adresu:  

Silverline Tools Service Centre PO Box 2988 Yeovil BA21 1WU, UK  

Záruční reklamace musí být odeslána během platnosti záruční doby.  

Před zahájením práce na tomto výrobku musíte poskytnout originální doklad o zakoupení s vyznačeným 
datem prodeje, vaše jméno, adresu a místo zakoupení výrobku.  

Musíte poskytnout přesné informace o závadě, která vyžaduje opravu.  

Záruční reklamace prováděné v záruční době budou ověřeny společností Silverline Tools, aby bylo 
stanoveno, zda se jedná o závadu z důvodu vady materiálu nebo špatného dílenského zpracování.  

Přeprava nebude proplacena. Zaslané položky musí být ve vhodném čistém a bezpečném stavu pro 
opravu a musí být pečlivě zabaleny, aby nedošlo k jejich poškození nebo k zranění osob během 
přepravy. Nevhodné nebo nebezpečné dodávky můžeme odmítnout.  

Všechny práce budou prováděny společností Silverline Tools nebo autorizovanými servisy.  

Oprava nebo výměna výrobku dobu jeho záruky neprodlužuje.  

Závady, o kterých rozhodneme, že jsou kryty zárukou, budou vyřešeny opravou výrobku provedenou 
zdarma (mimo poplatků za přepravu) nebo výměnou za výrobek v dokonalém provozním stavu.  



 

 

Reklamované výrobky nebo díly, za které byla vydána náhrada, se stanou vlastnictvím společnosti 
Silverline Tools.  

Oprava nebo výměna vašeho výrobku v rámci záruky poskytuje výhody, které doplňují, ale neovlivňují 
vaše zákonná práva spotřebitele.  

Na co se záruka vztahuje:  

Oprava výrobku, pokud může být společností Silverline Tools ověřeno, zda byly nedostatky způsobeny 
vadnými materiály nebo zpracováním během záruční doby.  

Není-li již některá část k dispozici nebo je-li vyřazena z výroby, společnost Silverline Tools ji nahradí 
funkční náhradní součástí.  

Používejte tento výrobek v rámci EU.  

Na co se záruka nevztahuje:  

• Společnost Silverline Tools nezaručuje provedení opravy závady, která vznikla           
                z následující příčiny:  

• Běžné opotřebování způsobené použitím v souladu s provozními pokyny, například  
                nože, uhlíky, řemeny, žárovky, baterie atd.  

• Výměna jakéhokoli dodaného příslušenství, jako jsou vrtáky, nože, brusné listy,  
                rozbrušovací kotouče a jiné podobné položky.  

• Náhodná poškození, poruchy způsobené nedbalým použitím nebo nedostatečnou  
                péčí, nesprávným použitím, zanedbáním, nedbalým provozem nebo manipulací          
                s výrobkem.  

• Použití tohoto výrobku pro jiné než běžné domácí účely.  

• Jakákoli změna nebo úprava tohoto výrobku.  

• Použití dílů a příslušenství, které nejsou originálními náhradními díly Silverline T..  

• Špatná instalace (mimo instalace provedené společností Silverline Tools).  

 

Opravy nebo úpravy provedené stranami odlišnými od společnosti Silverline Tools nebo od pracovníků 
autorizovaných servisů                                     .  

Jiné reklamace, než je právo na opravu závady nářadí popsané v těchto záručních podmínkách, nejsou 
kryty zárukou. 

 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 
Reklamační a servisní oddělení                  603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru                            601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max)  E-shop           266 190 111 
277 45 Úžice 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz      http://www.uni-max.cz 
          obchod@khnet.cz 

 
 

KONTAKTY 

 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

